
 

 

UCHWAŁA NR II.3.2024 

RADY GMINY LEGNICKIE POLE 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i ich bagażu taksówkami osobowymi 

na terenie gminy Legnickie Pole 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 15 ust. 5 i 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo 

przewozowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 8 z późn.zm ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się na terenie gminy Legnickie Pole przepisy porządkowe związane z przewozem osób i ich 

bagażu taksówkami osobowymi, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Legnickie Pole. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Legnickie Pole: 

Krzysztof Lelito

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 maja 2024 r.

Poz. 3163



Załącznik do uchwały nr II.3.2024 

Rady Gminy Legnickie Pole 

z dnia 22 maja 2024 r. 

 

 

Przepisy porządkowe związane z przewozem osób i ich bagażu taksówkami osobowymi  

oraz dodatkowym oznaczeniem na terenie gminy Legnickie Pole 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Przez taksówkę rozumie się pojazd samochodowy określony w art. 2 pkt 43 ustawy z dnia 20 

czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 ze zm.). 

2. Zawarcie umowy przewozu przy korzystaniu z taksówki uważa się za dokonane przez pasażera z chwilą 

włączenia taksometru, aplikacji mobilnej lub z chwilą złożenia zamówienia przez wynajmującego taksówkę. 

3. Kierowca taksówki jest obowiązany wykonać zamówiony przewóz najkrótszą drogą, chyba że pasażer 

godzi się na przewóz inną drogą lub gdy tego żąda. 

4. Przewóz bez włączonego taksometru lub aplikacji jest zabroniony. 

5. Kierowca taksówki zobowiązany jest zapewnić sprawne działanie taksometru albo aplikacji mobilnej 

oraz umożliwić zapoznanie się pasażerom z należną opłatą za odbyty kurs. 

6. Taksometr powinien być zainstalowany w taksówce w miejscu pozwalającym na swobodne odczytanie 

przez pasażera 

7. Na żądanie pasażera kierowca musi określić w rachunku lub na fakturze trasę i godzinę przewozu. 

8. Aplikacja mobilna powinna udostępniać odczyt opłaty za kurs w wersji papierowej lub elektronicznej. 

9. Zabrania się manipulowania przy taksometrze lub utrudniania odczytywania jego wskazań. 

10. Po zakończeniu przewozu kierowca jest obowiązany przypomnieć o zabraniu bagażu oraz sprawdzić 

czy pasażer nie pozostawił w pojeździe jakichkolwiek przedmiotów. 

11. W razie znalezienia rzeczy pozostawionych przez pasażera, kierowca taksówki postępuje z nimi 

stosownie do przepisów o rzeczach znalezionych. 

Rozdział 2. 

Postoje, zajmowanie taksówek osobowych przez pasażerów 

§ 2. 1. Oczekiwanie na taksówkę powinno odbywać się na oznaczonych postojach. Dopuszcza się 

oczekiwanie na taksówkę w miejscach poza postojami, o ile nie jest to zabronione przepisami ruchu drogowego 

i nie zagraża bezpieczeństwu ruchu. 

2. Taksówki powinny oczekiwać na pasażerów wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych, które są 

ograniczone znakami oznaczającymi początek i koniec postoju TAXI lub zakreślone kopertami. Dopuszcza się 

oczekiwanie na pasażera w miejscach poza postojami, o ile nie jest to zabronione przepisami ruchu drogowego 

i nie zagraża bezpieczeństwu ruchu. 

3. Na postojach mogą znajdować się tylko taksówki oczekujące na pasażera. 

Rozdział 3. 

Przewóz osób 

§ 3. 1. Pasażer może dokonać wyboru taksówki. 

2. Kierowca taksówki w razie odmowy uiszczenia należności przez pasażera może żądać okazania 

dokumentu umożliwiającego stwierdzenie tożsamości pasażera lub zwrócić się do organów porządkowych 

uprawnionych do ustalenia tożsamości. 

3. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, z którego sam korzysta, inne osoby na wolne miejsca,  

bez uiszczania za to dodatkowych należności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3163



4. Kierowca bez zgody pasażera nie może dysponować wolnymi miejscami w taksówce. 

5. Należność za przejazd taksówką reguluje tylko jeden pasażer, kierowca nie może żądać zapłaty  

od pozostałych osób znajdujących się w taksówce, bez względu na okoliczności, w jakich korzystali oni 

z przejazdu. 

6. Zezwala się na przewóz dzieci do 13 roku życia tylko pod opieką dorosłych, chyba że osoba, pod której 

opieką dziecko się znajduje, upoważnia kierowcę do przewiezienia dziecka samego. 

7. Kierowca taksówki, w miarę możliwości, powinien uwzględnić pierwszeństwo przewozu osób 

wymagających natychmiastowej pomocy lub znajdujących się w szczególnej potrzebie. 

8. W uzasadnionych przypadkach kierowca taksówki może odmówić wykonania przewozu lub rozpoczęty 

przewóz przerwać. Spory wynikające z odmowy lub przerwania wykonywanego przewozu rozstrzyga się przed 

właściwymi sądami. 

9. Pasażer ma prawo odmowy zapłaty za niewykonanie usługi w przypadku awarii taksówki, o ile kierowca 

nie zapewni mu transportu zastępczego. 

10. Pasażer nie może żądać przewozu taksówką już zajętą. 

11. Aplikacja mobilna musi zapewniać funkcjonalność udostępniania klientom danych dotyczących 

realizacji usług przewozu w sposób umożliwiający zapoznanie się z ich treścią przy użyciu nośnika w postaci 

papierowej lub elektronicznej. 

12. Pasażer obowiązany jest uiścić należność za przejazd w wysokości wskazanej przez taksometr  

lub aplikację mobilną. 

13. Należność za przejazd wynikającą z zawarcia umowy przewozu określają wskazania taksometru  

lub aplikacja mobilna. 

Rozdział 4. 

Przewóz bagażu w taksówce osobowej 

§ 4. 1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, bez uiszczenia dodatkowej należności, bagaż 

podręczny oraz, za zgodą kierowcy, psy lub inne małe zwierzęta domowe, które można umieścić tak,  

aby nie uszkodziły lub nie zanieczyściły pojazdu, a ich ciężar i wielkość nie przekraczają dopuszczalnej 

ładowności pojazdu i nie zagrażają bezpieczeństwu jazdy. 

2. Do bagażu podręcznego zalicza się w szczególności walizki, plecaki, worki turystyczne oraz inne 

przedmioty, które zarówno swoją wielkością, jak i sposobem opakowania nie spowodują uszkodzenia  

lub zanieczyszczenia pojazdu oraz nie ograniczają pola widzenia kierowcy i nie utrudniają prowadzenia 

pojazdu. 

3. Bagaż podręczny pasażera można przewozić w bagażniku znajdującym się wewnątrz lub na dachu 

taksówki. 

4. Dopuszcza się przewóz bagażu podręcznego wewnątrz taksówki za zgodą kierowcy. 

5. Przewóz bagażu mogącego ulec uszkodzeniu odbywa się za zgodą kierowcy na ryzyko pasażera. 

6. Bagażnik taksówki powinien być utrzymany w należytej czystości i wolny od wszelkiego sprzętu 

dodatkowego (poza apteczką i sprzętem służącym do napraw samochodu). 

Rozdział 5. 

Dodatkowe oznaczenie taksówek 

§ 5. 1. Wprowadza się obowiązek dodatkowego oznaczenia i informacji w pojazdach zgłoszonych  

do licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką na terenie gminy Legnickie Pole, które obejmują: 

1) numer boczny zgodny ze wzorem w załączniku nr 1; 

2) herb gminy Legnickie Pole z napisem Gmina Legnickie Pole; 

3) cennik usług przewozowych lub informację, że należność za przejazd jest ustalana przez aplikację mobilną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3163



2. Numer boczny taksówki, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, nadawany jest na każdy zgłoszony pojazd  

na podstawie wniosku spełniającego wymagania ustawowe niezbędne do posiadania licencji na transport 

drogowy taksówką. 

3. Dodatkowe oznaczenie, o którym mowa w § 5 powinno być wykonane w następujący sposób: 

1) centralnie, w pionowej osi obydwu drzwi przednich umieszczony emblemat w kształcie prostokąta 

o wymiarach 25 cm x 18 cm, na której umieszczony jest herb gminy Legnickie Pole w otoku w kolorze 

białym. Na otoku nad herbem numer taksówki, a nad numerem napis „GMINA LEGNICKIE POLE”.  

Nie dopuszcza się żadnych innych oznaczeń na drzwiach przednich; 

2) wizerunek herbu na emblemacie powinien być zgodny z wzorem zamieszczonym w uchwale  

nr XXX/171/98 Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 5 czerwca 1998 r., litery i cyfry w kolorze czarnym, 

wysokość cyfr 3 cm a liter 2 cm; 

3) cennik usług przewozowych lub informacja, że należność za przejazd jest ustalana przez aplikację mobilną 

powinny być czytelne i umieszczone w taksówce w widocznym dla pasażera miejscu; 

4) cennik usług przewozowych powinien zawierać następujące informacje: 

a) wysokość stawki początkowej, 

b) stawkę należności za jeden kilometr przejazdu w poszczególnych taryfach, 

c) stawkę należności za jedną godzinę postoju. 

4. Dopuszcza się stosowanie innych oznaczeń niewymienionych w § 5 będących m.in.: 

1) znakami rozpoznawczymi organizacji zrzeszającej taksówkarzy; 

2) oznaczeniem przynależności do systemu przekazującego zlecenia; 

3) oznaczeniem rozpoznawczym aplikacji mobilnej lub identyfikujące innego przedsiębiorcę posiadającego 

licencję na pośrednictwo przy przewozie osób; 

4) numerem telefonu lub adresem strony internetowej systemu przekazującego zlecenia, aplikacji mobilnej lub 

innego przedsiębiorcy posiadającego licencje na pośrednictwo przy przewozie osób. 

5. Rozmieszczenie oznaczeń wymienionych w ust. 2 powinno uwzględniać zapis ust. 1 pkt 1. 

6. Oznaczenia wymienione w § 5 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz w ust. 3 mogą być zamocowane w sposób trwały lub 

za pomocą mocowania magnetycznego. 

Rozdział 6. 

Przepisy końcowe 

§ 6. 1. Taksometr, o ile jest wymagany, musi znajdować się w pojeździe w miejscu umożliwiającym 

swobodne odczytanie jego wskazań. 

2. Kierowca taksówki wyposażonej w taksometr podczas przewozu związanego ze zmianą strefy cen 

(stawki taryf) albo w trakcie zmian z taryfy nocnej na dzienną (lub odwrotnie) zobowiązany jest poinformować 

o tym pasażera przed przełączeniem taksometru. 

3. Kierowca taksówki jest obowiązany, na żądanie pasażera, udostępnić mu do wglądu egzemplarz 

przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami. 

4. W przypadku czasowego zawieszenia wykonywania działalności przewozu taksówką dodatkowe 

oznaczenia taksówki muszą być zasłonięte, natomiast licencja oraz wypis(-y) złożone do depozytu w Urzędzie 

Gminy Legnickie Pole. 

5. Z chwilą zaprzestania działalności związanej z zarobkowym przewozem osób taksówką oznaczenia 

i wewnętrzne taksówki muszą być usunięte. 

6. Skargi, wnioski i uwagi o świadczonych usługach należy kierować do Urzędu Gminy Legnickie Pole.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3163



Załącznik nr 1  

 

GMINA 

LEGNICKIE 

POLE 

1 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3163


		2024-05-28T10:36:33+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




